
  弘法三山 桜ハイキング 　休日ﾊｲｷﾝｸﾞ同好会　
 秦野の桜を堪能できる弘法山公園・吾妻山コースです 担当 ：    

　   ２０２３年４月１日（土） 雨天のときは中止

　 中野島駅前  ８：35 集合 ／ 8：44 電車出発
　＜ 昼食持参 ＞

中野島駅 発 8:44 ¥146
登戸駅 着 8:47
登戸駅 発 8:58 ¥555
秦野駅 着 9:49

秦野駅出発 10:00
弘法の清水 （20分） 10:20
命徳寺 （20分） 10:40
浅間山 （50分） 11:30
権現山 （20分） 11:50
（昼食） （40分） 12:30
弘法山 （20分） 12:50

善波峠への分岐 （30分） 13:20
吾妻山 （50分） 14:10
陣屋　※1 （20分） 14:30
弘法の里湯 （10分） 14:40
（足湯など）※2 （20分） 15:00
鶴巻温泉駅 （10分） 15:10

鶴巻温泉駅 発 15:24
登戸駅 着 16:06
登戸駅 発 16 : 20 ￥472＋146  鶴巻温泉駅はおよそ10分間隔で急行発車
中野島駅 着 16 : 23 （小田急＋JR）　（中野島駅まで所要時間およそ55分）

□ 秦野駅（標高97ｍ）から弘法三山（浅間山196ｍ、権現山244ｍ、弘法山235ｍ）と、吾妻山
　（125ｍ）を縦走し鶴巻温泉駅（標高20ｍ）まで歩くお手軽ハイキングです。 高低差は登り
　 が約140ｍ、下りが約220ｍ。歩行距離は約7km、脚痛持ちのコース担当に合わせてたっぷり
　 時間をかけて歩く「2021年歩き納めの眺望ハイキング」です。 危険個所はありません。
□ 昼食は弁当、権現山山頂広場を予定しています。各自敷物を持参ください。
□ 途中弘法山付近から、「弘法山入口バス停」or「東海大学前駅」へエスケープもできます。
※１ 「陣屋」には入館しません（飲食などもありません）
※２ 「弘法の里湯」

利用可能です。（間隔確保と会話は控えめにが秦野市役所HP情報です）
「足湯」は利用せずに離脱して、そのまま帰路につくこともできます。

歩
行 

／ 

昼
食
　
な
ど

JR

小田
急

JR

小田
急

コース内容、体調やコロナ状況などを考慮し、自己判断/自己責任にて参加ください。
マスク着用、間隔確保、発声注意など、コロナ感染予防策の継続励行をお願いします。

1



弘法三山ハイキング ＭＡＰ

1


